











Zjednoczenie klasy robotniczej bodźcem do wzmożonych wysiłków W ię i z powrotem

Ruch zawodowy na nowych torach Reorganizacja pracy łódzkiej OKZZ

Sprawa znaczenia zjednoczenia partii politycznych dla ruchu zawodowego, była głównym tematem wczorajszej konferencji...

Omarwiając referaty wygłoszone na Kongresie Zjednoczeniowym przez tow. Bieruta, tow. Ochaba — przewodniczącego KCZZ...

Sprawozdanie z działalności OKZZ, złożone następnie przez tow. Widawskiego obejmowało okres od sierpnia do listopada...

„Z całym poczuciem odpowiedzialności — powiedział tow. Widawski — stwierdzam, że dotychczasowe błędy w naszej pracy już się nie powtórzą...”

Oto niektóre dane przytoczone w sprawozdaniu tow. Widawskiego, za okres ubiegły:

Akcja socjalna OKZZ opierała się na współpracy z zakładami pracy. Okazało się jednak, że przeszło 16 mln. zł. przeznaczonych na tę akcję...

Konkretne wyniki dała współpraca OKZZ z Ubezpieczalnią Społeczną. Komisja dla usprawnienia spraw lecznictwa społecznego...

W ciągu ostatniego miesiąca utworzona została przy wybitnym udziale Referatu Ekonomicznego OKZZ Powszechna Spółdzielnia Mieszaniowa...

A więc roczny udział członkowski od przedstawicieli świata pracy będzie wynosił po 2 tys. zł. wpisowe zaś 100 zł.

da na 24 miesiące. W chwili obecnej toczą się rozmowy z przedstawicielami Zarządu Miejskiego...

Drugą równie ważną akcją, zapoczątkowaną w grudniu, stanowi zorganizowanie Komitetu Pomocy Wsi...

W dyskusji, która rozwinęła się po sprawozdaniach, zebrani poruszali żywotne zagadnienia na terenie swych związków...

wyrażali pewność, że zjednoczenie partii przyczyni się do usprawnienia pracy związkowej.

Tow. Lenarczyk — kierownik Wydziału Młodzieżowego OKZZ, zaapelował do zebranych, by szczególnie teraz po zjednoczeniu partii robotniczych...

Na zakończenie zebrania uchwalono rezolucję, w której czytamy między innymi:

„Z prawdziwą radością witamy połączenie się dwóch bratnich partii robotniczych w Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą...”

Jedność klasy robotniczej jest już dzisiaj faktem dokonany. W oparciu o czołową przodującą siłę narodu — Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą...

Usprawnimy naszą pracę związkową przez krytykę i samokrytykę. Będziemy wzorować się na doświadczeniach kierowniczki zwycięskiej rewolucji WKP(b).

Akcja noworoczna dla żołnierzy Chorzy w szpitalu wojskowym otrzymują upominki

W ramach szeroko zakrojonej w tym roku akcji noworocznej dla żołnierzy — w dniu 1-ym stycznia przybędą do łódzkiego szpitala wojskowego...

Przydziały mleka w zaopatrzeniu reglamentowanym zniżony zostaje z dniem 1 stycznia 1949 r.

Przydział mleka w zaopatrzeniu reglamentowanym zniżony zostaje z dniem 1 stycznia 1949 r. Od tego czasu dzieci, kobiety ciężarne i matki...

O Łodzi w kilku wierszach

LEKARZE ZGRUPOWANI W SD postanowili dla uczczenia historycznego faktu zjednoczenia klasy robotniczej...

ZNP — ODDZIAŁ W ŁODZI z okazji zjednoczenia Partii Robotniczych dla ujednolicenia i właściwego realizowania planu oświatowego...

AMBULANS SAMOCHODOWY DLA DZIECI uruchomił w styczniu PCK. Będzie to specjalne pogotowie dziecięce...

80 TYSIĘCY PRZESYŁEK DORĘCZYŁA W CZASIE ŚWIĄT Poczta Łódzka. Z tą ilością paczek poradziła sobie nasza Poczta doskonale...

wszystkie na czas do rąk adresatów. W roku bieżącym więc służba doręczeńowa zdała egzamin.

KOMITET POMOCY WSI PRZY OKZZ organizuje planową akcję pomocy dla najbliższych wsi województwa łódzkiego...

NOWE 3 BIBLIOTEKI dzielnicowe przybędą Łodzi w najbliższym czasie. Organizuje je Dyrekcja Miejskiej Biblioteki Publicznej.

3 NOWYCH SKLEPÓW uruchomiła PCH w Łodzi dla uczczenia dnia Zjednoczenia.

WYSTAWA WYDAWNICTW PRZYRODNICZYCH otwarta została w Muzeum Przyrodniczym w Parku Sienkiewicza...

GDZIE JEST LOGIKA?

Czytelnicy, psiałość, uważnie jednak nie ma czytają. W związku np. z powyższym Czytelnikowi S. Cz. — na marginesie...

„Czytając w tej gazecie — pisze ob. S. Cz. — dwa artykuły, a mianowicie: „O KIMS, KOGO NAZYWAJĄ DYREKTOREM”...

„Z prawdziwą radością witamy połączenie się dwóch bratnich partii robotniczych w Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą...”

Więc, o co niby chodził pisańcemu owe artykuły: sprawdzać czy nie sprawdzać spekulantów? Trzeba się przeciw trzymać albo jednego albo drugiego.

PIERWSZY WIECZÓR DYSKUSYJNY W KOMITECIE MIEJSKIM STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO W ŁODZI

W tych dniach odbył się pierwszy wieczór dyskusyjny, zorganizowany przez Komitet Miejski Str. Demokr. w Łodzi, który zgromadził około 100 osób.

Następny wykład w środę, dnia 29 grudnia br. wygłosił mgr Meyer na temat: „Materializm historyczny”.

W Łodzi kobiety żyją dłużej od mężczyzn Ludność miasta według wieku i płci

Dane ludnościowe miasta Łodzi zawierają ciekawe cyfry, wskazujące, że przewaga liczebna kobiet nad mężczyznami w naszym mieście jest odwrotnie proporcjonalna do wieku.

Siedemdziesięciolatki kobiety w liczbie 1.365 przewyższają swych rówieśników mężczyzn o 600 głów...

Kobiety czterdziestoletnie górują liczbowo nad mężczyznami w tym samym wieku o przeszło 1.000 (6.056 : 4.953)...

Różnica, jak widać, coraz bardziej się zmniejsza, zaś rocznik 1933 wykazuje liczbę kobiet i mężczyzn prawie że jednakową...

nych wyrównują się prawie zupełnie. Mianowicie: rok 1938 dał ogółem 6.628 przyrostu, z czego 3.315 kobiet i 3.313 mężczyzn...

Jak więc widać — do sędziwego wieku docierają w Łodzi głównie kobiety. (Es.)

Przejechani przez auto Straży Pożarnej

W dniu 28 bm. około godz. 19.40, ulicą Stałina przejeżdżał wóz sanitarny Ubezpieczalni Społecznej, jadący z chorym do szpitala Anny - Marii.



OSTROŻNIE Z OGNIEM

W dniu 28 bm. w mieszkaniu Gawrysiaka Jana przy ul. gen. Świerczewskiego 58 na III-cim piętrze wybuchł pożar.

wzywano straż pożarną do Rudy Pabianickiej, gdzie wybuchł pożar w budynku fabrycznym przy ul. Świętojańskiej.

POGOTOWIE BUDOWLANE W AKCJI

Przedwczoraj o godz. 11.25 pogotowie budowlane usunęło tynki i gzymsy, grożące oberwaniem w trzypiętowym budynku przy Al. Kościuszki Nr 1.

POŻAR W RUDZIE PABIANICKIEJ

W nocy z 28 na 29-go bm. około godz. 1.30

DZIEŃ ŁODZI

ROZDZIELNICTWO BONÓW TŁUSZCZOWYCH

Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie podaje do wiadomości, że sprawy związane z rozdzielnictwem bonów tłuszczowych w omawianym starostwie załatwiają się w lokalu przy ul. Wólcząńskiej 18...

ZMIANA LOKALU ODDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO

Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie podaje do wiadomości, iż Oddział Ruchu Drogowego został przeniesiony z dniem 27 grudnia 1948 roku z dawnego lokalu przy ul. Wólcząńskiej 18 do nowego lokalu mieszczącego się przy ul. Legionów nr 10, 2 piętro...

Ofiary

Ob. Bartczak Antoni wpłaca zł. 1.500 (tysiąc pięćset) na Pomoc Zimową.

Ob. Kołaczkowski Jerzy zamiast życzeń świątecznych i noworocznych wpłaca zł. 2.000 (dwa tysiące) na Łódzką Rodzinę Radiową.

Ob. Andrzejak Edward — przewodniczący MRN w Łodzi zamiast życzeń noworocznych wpłaca zł. 5.000 (pięć tysięcy) na sieroty po poległych milicjantach.

Pracownicy Izby Skarbowej i Urzędów Skarbowych m. Łodzi wpłacili na RTPD zł. 15.500 z okazji imienin dyr. Izby Skarbowej ob. Rusina Eugeniusza



